



Prof. dr hab. inż. arch. Wojciech Bonenberg

Studia architektoniczne ukończył w Politechnice Śląskiej. Doświadczenie zawodowe w zakresie projektowania architektonicznego zdobył w Biurze Projektów „Mostostal” Zabrze oraz we własnej pracowni projektowej. Jednocześnie pracował jako nauczyciel akademicki w Politechnice Śląskiej, a następnie w Politechnice Poznańskiej i Uniwersytecie Artystycznym w Poznaniu. Tytuł profesora nauk technicznych uzyskał w roku 2003.

Przez dwie kadencje, w latach 2002-2008 pełnił funkcję dziekana Wydziału Architektury Politechniki Poznańskiej. Był współinicjatorem utworzenia kierunku Architektura i Urbanistyka w Uniwersytecie Artystycznym w Poznaniu. Jest promotorem 25 rozpraw doktorskich i 150 prac dyplomowych. Jest autorem ponad 200 projektów i realizacji z zakresu architektury użyteczności publicznej, architektury przemysłowej i mieszkaniowej, w tym wielu wyróżnionych i nagrodzonych. Do jego największych realizacji zalicza się transeuropejskie terminale graniczne: Terminal Świecko – Frankfurt nad Odrą, Terminal Koroszczyn – Terespol na trasie Moskwa – Paryż, oraz Terminal Olszyna – Forst na trasie Kijów – Wrocław – Strasburg. Brał udział w wielu konkursach architektonicznych w kraju i za granicą oraz wykonał kilkanaście projektów realizowanych z funduszy europejskich (PHARE). Jest laureatem wielu nagród i wyróżnień. Został odznaczony medalem „*Naturea Tutela Res Necessaria Hominum Pro Regionalibus Et Urbanis Studiis*” Komisji Urbanistyki i Planowania Przestrzennego Polskiej Akademii Nauk o/ Poznań, otrzymał Medal „*Bene Merentibus*” Politechniki Krakowskiej za trwały wkład w rozwój teorii architektury i urbanistyki. Jest odznaczony Medalem Komisji Edukacji Narodowej, Medalem „Zasłużony Kulturze Gloria Artis”, Srebrnym i Złotym Krzyżem Zasługi, Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski. Jest wiceprzewodniczącym Komitetu Architektury i Urbanistyki Polskiej Akademii Nauk. Przez 4 kadencje był członkiem Centralnej Komisji do Spraw Stopni i Tytułów, obecnie jest członkiem Rady Doskonałości Naukowej. Aktualnie jest członkiem Głównej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej w Warszawie oraz Ministerialnego Zespołu do Spraw Reformy Systemu Planowania Przestrzennego w Polsce, powołany przez Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii.